[bookmark: _GoBack] Договор найма
С. ______________                                                                    ________________
Я___________________________________________________________________________________________________________________________________
 «Арендодатель», с одной стороны, и __________________________________
__________________________________________________________________,  именуемая в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                          1.ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.
1.1.Арендодатель предоставляет в распоряжение  квартиру по адресу:
__________________________________________________________________
Общая площадь дома____________________________________________,
отопление ______________________________________________________,
 количество проживаемых человек___________________________________,
сроком ________________________________________, а арендатор обязуется уплачивать ежемесячно _____________________________________________.
                                              П. ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДАТОРА.
2.1. Арендатор обязуется содержать предоставленную жилплощадь в хорошем состоянии, мелкий и текущий ремонт производить своими силами и за свой счет.
2.2.Арендатор несет полную материальную ответственность за ущерб, причиненный квартире по его вине.
2.3. Ежемесячно вносить плату за электроэнергию и коммунальные услуги .
2.4. Освободить занимаемую квартиру по первому требованию арендодателя.

                                      Ш. ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДОДАТЕЛЯ.
3.1. Арендодатель  обязуется  предоставить, не позднее дня вступления договора в законную силу, две пары ключей от арендуемой квартиры, книжки для оплаты коммунальных услуг и электроэнергии.

                                             1У. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
4.1. В случае несоблюдения условий договора арендатор и арендодатель имеют право в одностороннем порядке расторгнуть договор, предварительно уведомив другую сторону не менее, чем за один месяц.
4.2. Споры, возникшие в ходе исполнения обязательств по договору, будут разрешаться в соответствии с действующим законодательством РФ.

                                  Арендодатель: ________________________
                                                            _________________________
                                                            _________________________
                                Арендатор: ___________________________
                                                      _____________________________
                                                      _____________________________
                                                      _____________________________
 ПОДПИСИ:
Арендодатель:
Арендатор:

Договор найма

С.

______________

________________

Я____________________________________

____________

___________________________

________

________________________________________________

«Арендодатель», с одной стороны, и ____

__

____________________________

_________________________

______________________________________

___,  именуемая в

дальнейш

ем «Арендатор», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.

1.1.Арендодатель предоставляет в распоряжение  квартиру по адресу:

______________________________________________

____________________

Общая площадь дома____________________________________________,

отопление ______________________________________________________,

количество проживаемых человек___________________________________,

сроком ______________________________

__________, а арендатор обязуется уплачивать

ежемесячно _____________________________________________.

П. ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДАТОРА.

2.1. Арендатор обязуется содержать предоставленную жилплощадь в хорошем состояни

и, мелкий

и текущий ремонт производить своими силами и за свой счет.

2.2.Арендатор несет полную материальную ответственность за ущерб, причиненный квартире по

его вине.

2.3. Ежемесячно вносить плату

за электроэнергию и коммунальные

услуги .

2.4. Освободить

занимаемую квартиру

по первому требованию арендодателя.

Ш. ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДОДАТЕЛЯ.

3.1. Арендодатель  обязуется  предоставить, не позднее дня вступления договора в зако

нную силу,

две пары ключей от арендуемой квартиры, книжки для оплаты коммунальных услуг и

электроэнергии.

1У. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

4.1. В случае несоблюдения условий договора арендатор и арендодатель имеют право

в

одностороннем порядке расторгнуть договор, предварительно уведомив другую сторону не менее,

чем за один месяц.

4.2. Споры, возникшие в ходе исполнения обязательств по договору, будут разрешаться в

соответствии с действующим законодательством РФ.

Арендодатель: ________________________

_________________________

_________________________

Арендатор: ____________

_______________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

ПОДПИСИ:

Арендодатель:

Арендатор:

  Договор найма   С.   ______________                                                                      ________________   Я____________________________________ ____________ ___________________________ ________ ________________________________________________     «Арендодатель», с одной стороны, и ____ __ ____________________________   _________________________ ______________________________________ ___,  именуемая в  дальнейш ем «Арендатор», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:                                              1.ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.   1.1.Арендодатель предоставляет в распоряжение  квартиру по адресу:    ______________________________________________ ____________________   Общая площадь дома____________________________________________,   отопление ______________________________________________________,     количество проживаемых человек___________________________________,   сроком ______________________________ __________, а арендатор обязуется уплачивать  ежемесячно _____________________________________________.                                                  П. ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДАТОРА.   2.1. Арендатор обязуется содержать предоставленную жилплощадь в хорошем состояни и, мелкий  и текущий ремонт производить своими силами и за свой счет.   2.2.Арендатор несет полную материальную ответственность за ущерб, причиненный квартире по  его вине.   2.3. Ежемесячно вносить плату  за электроэнергию и коммунальные   услуги .   2.4. Освободить   занимаемую квартиру  по первому требованию арендодателя.                                                                                             Ш. ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДОДАТЕЛЯ.   3.1. Арендодатель  обязуется  предоставить, не позднее дня вступления договора в зако нную силу,  две пары ключей от арендуемой квартиры, книжки для оплаты коммунальных услуг и  электроэнергии.                                                         1У. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.   4.1. В случае несоблюдения условий договора арендатор и арендодатель имеют право   в  одностороннем порядке расторгнуть договор, предварительно уведомив другую сторону не менее,  чем за один месяц.   4.2. Споры, возникшие в ходе исполнения обязательств по договору, будут разрешаться в  соответствии с действующим законодательством РФ.                                              Арендодатель: ________________________                                                                _________________________                                                                _________________________                                      Арендатор: ____________ _______________                                                          _____________________________                                                          _____________________________                                                           _____________________________     ПОДПИСИ:   Арендодатель:   Арендатор: